

## رفسنجانی رئیس مجلس خبرگان شد

پس از يك ماه جنجال هاشمی رفسنجانی امروز به ریاست مجلس خبرگان انتخاب شد. به گزارش خبرنگار «بازتاب»، در جلسه امروز مجلس خبرگان که اولین جلسه پس از فوت آیت الله مشکینی به شمار می‌رفت، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی و آیت الله احمد جنتی، کاندیدای ریاست مجلس خبرگان شدند که هاشمی با ۴۱ رأی مقابل ۳۴ رأی جنتی، رئیس دوره چهارم مجلس خبرگان شد.

### با رأی خبرگان ملت؛ آیت الله مومن نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری شد

آیت الله محمد مومن نماینده استان قم در مجلس خبرگان رهبری با کسب ۳۷ رأی به عنوان نایب رئیس اول این مجلس انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار مهر، بر اساس رأی گیری برای تعیین رئیس و نایب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری که صبح امروز و پس از گشایش دومین اجلاس رسمی چهارمین دوره این مجلس انجام شد، آیت الله هاشمی رفسنجانی با کسب ۴۱ رأی به عنوان رئیس جدید جانشین مرحوم آیت الله علی مشکینی شد.

بر اساس انتخابات مذکور، آیت الله محمد مومن نماینده استان قم در مجلس خبرگان رهبری با کسب ۳۷ رأی به عنوان نایب رئیس اول انتخاب و جانشین آیت الله هاشمی رفسنجانی که اکنون در جایگاه ریاست این مجلس قرار گرفته است، شد.

**«آیت الله محمد یزدی نایب رئیس دوم و آیت الله سید احمد خاتمی و حجت الاسلام قربانعلی دری نجف آبادی منشی های مجلس خبرگان رهبری هستند».**

### فرمانده جدید سپاه پاسداران کیست؟

گفته می‌شود سردار صفوی صرفا با اشاره به طولانی شدن ماندگاری خود، از ماه‌ها پیش تمایل خود به کناره‌گیری از فرماندهی سپاه را اعلام کرده بود که سرانجام با این درخواست وی موافقت شد. سردار جعفری از فرماندهان برجسته سپاه در دوران دفاع مقدس به شمار می‌آید که در آخرین سمت خود، مسوول بنیاد تحقیقات راهبردی سپاه بود.

۱۰ شهریور ۱۳۸۶ - بعد از ظهر ۲۴:۲۱ تعداد بازدید: ۲۲۸۳۷ کد خبر: ۷۴۲۷۸

پس از موافقت با درخواست کناره‌گیری سردار سید یحیی رحیم صفوی، فرمانده کل قوا سردار عزیز جعفری را به عنوان فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.

به گزارش خبرنگار «بازتاب»، آیت الله خامنه‌ای ضمن تقدیر از تلاشهای سرلشگر رحیم صفوی، همزمان سرتیپ جعفری را به درجه سرلشگری ارتقا دادند.

گفته می‌شود سردار صفوی صرفا با اشاره به طولانی شدن ماندگاری خود، از ماه‌ها پیش تمایل خود به کناره‌گیری از فرماندهی سپاه را اعلام کرده بود که سرانجام با این درخواست وی موافقت شد.

### متن احکام رهبری به این دو تن به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

سردار سرتیپ پاسدار محمد علی جعفری

باتوجه به تجارب باارزش و سابقه درخشان شما در دوران‌های گوناگون و در رده‌ها و مسئولیت‌های متنوع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جنابعالی را با اعطای درجه سرلشگری به فرماندهی این سازمان انقلابی و خدمتگزار منصوب می‌کنم. انتظار دارم پیشرفت روزافزون و تحول‌آمیز سپاه در همه ابعاد آن را در برنامه مدیریت و فرماندهی خویش برجسته سازید. لازم می‌دانم تقدیر و سپاس خود را از خدمات ارزنده سردار سرلشگر صفوی ابراز نمایم.

توفیقات همه شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.»

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سردار سرلشگر پاسدار سیدیحیی صفوی

به پاس ۲۸ سال خدمت صادقانه در عرصه‌های گوناگون نظامی و حضور مستمر فداکارانه در جبهه‌های دفاع مقدس و ۱۰ سال فرماندهی موفق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جنابعالی را به عنوان دستیار و مشاور عالی فرماندهی کل قوا در امور مرتبط با نیروهای مسلح منصوب می‌کنم.  
انتظار می‌رود که با تلاش و کوشش تمام وقت در این مسئولیت نیز منشأ خدمات برجسته باشید.  
توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۸۶ ساعت ۱۶:۲۰

## زندگینامه فرمانده جدید سپاه

آفتاب: در پی تغییر فرمانده کل سپاه پاسداران، روابط عمومی سپاه گزارشی از سوابق سرلشگر جعفری فرمانده کل جدید سپاه پاسداران را منتشر کرد.

بنابراین گزارش، سرلشگر پاسدار محمدعلی جعفری متولد سال ۱۳۳۶ در یزد بوده و تحصیلات خود تا مقطع دبیرستان را در این شهرستان به پایان رساند. وی در سال ۱۳۵۶، در رشته معماری دانشگاه قبول شد و فعالیت‌های سیاسی خود را نیز در همان دوران شروع کرد.

در جریان مبارزات مردم انقلابی تهران، همدوش مردم و دانشجویان در تظاهرات شرکت کرد و در آستانه پیروزی انقلاب نیز دستگیر و به زندان افتاد. جعفری در سال ۱۳۵۸ به عنوان نماینده دانشکده در انجمن اسلامی دانشگاه تهران حضور داشته و در اشغال لانه جاسوسی آمریکا در تهران نیز فعال بود.

پس از ماجرای انقلاب فرهنگی و بسته شدن دانشگاه‌ها، در جهاد علمی دانشگاه به فعالیت ادامه داد و پس از شروع جنگ به عنوان یک بسیجی عازم جبهه‌ها شد و در سال ۱۳۶۰ به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد.

فرمانده جدید سپاه پاسداران به دلیل ضرورت جبهه‌ها تا پایان جنگ به صورت پیوسته و به عنوان فرمانده قرارگاه‌های عملیات غرب و جنوب مشغول خدمت شد که از جمله مسئولیت‌های وی، معاونت عملیات سپاه سوسنگرد و فرماندهی تیپ عاشورا، قرارگاه قدس و قرارگاه نجف است.

سرلشگر جعفری پس از پایان جنگ برای ادامه تحصیل به دانشگاه مراجعه کرد و در سال ۱۳۷۱ موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد در رشته معماری شد.

دوره فرماندهی و ستاد که یکی از دوره‌های عالی نظامی است، از دیگر مدارج تحصیلی وی است که آن را در سال‌های ۷۱ و ۷۲ در دانشگاه جنگ سپاه گذراند و مدتی نیز در دوره‌های دافوس سپاه به تدریس مشغول بود.

جعفری همزمان با تحصیل نیز به عنوان، مسئول عملیات ستاد مشترک و جانشین نیروی زمینی سپاه مشغول فعالیت بود و از سال ۱۳۷۱ مسئولیت فرماندهی نیروی زمینی سپاه را به مدت ۱۳ سال بر عهده گرفت، که در ۵ سال آخر آن، مسئولیت فرماندهی قرارگاه ثارالله تهران نیز بر عهده وی بود.

آخرین مسئولیت که از سال ۱۳۸۴ تاکنون از سوی فرماندهی معظم کل قوا به ایشان محول گردیده بود، مسئولیت راه‌اندازی مرکز راهبردی سپاه از طرف فرمانده معظم کل قوا بوده است.

وی از روز گذشته با حکم رهبر انقلاب و فرمانده معظم کل قوا به عنوان فرمانده کل سپاه پاسداران جانشین سرلشگر رحیم صفوی فرمانده پیشین این نیرو شد.

## حکم ریاست مظاهری بر بانک مرکزی صادر شد

خبرگزاری فارس: معاون اول رئیس جمهور گفت: ریاست طهماسب مظاهری بر بانک مرکزی قطعی شده است و معارفه وی در اولین فرصت مناسب انجام خواهد شد.

پرویز داوودی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در حاشیه دومین جشنواره تعاونی‌های برتر اظهار داشت: حکم طهماسب مظاهری برای ریاست کلی بانک مرکزی توسط رئیس جمهور صادر شده است.

وی افزود: مراسم معارفه طهماسب مظاهری به عنوان رئیس کل جدید بانک مرکزی در اولین فرصت مناسب انجام خواهد شد و اداره بانک مرکزی به وی سپرده می‌شود.